РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

от «30» октября 2025 г. №2

О введении самообложения граждан в 2026
году в населенном пункте Татарский Шуган
Татарско-Шуганского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со ст. 45, 69 Федерального закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Татарско-Шуганского
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,
сход граждан в населенном пункте Татарский Шуган Татарско-Шуганского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

1. Ввести самообложение в 2026 году в сумме 400 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории
населенного пункта Татарский Шуган Татарско-Шуганского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, за исключением
инвалидов 1 группы, вдов участников ВОВ, участники специальной военной
операции, члены их семей, студентов, обучающихся по очной форме обучения,
граждан, проходящих военную службу в вооруженных силах Российской Федерации,
уменьшить разовый платеж, установив его в размере 200 рублей для инвалидов 2
группы.

2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенного пункта; (приобретение, перевозка, укладка
щебня по ул. Молодежная).

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных
стендах Татарско-Шуганского сельского поселения, опубликовать на официальном
сайте Азнакаевского муниципального района http//aznakayevo.tatarstan.ru), на
официальном сайте правовой информации (http://pravo.tatarstan.ru) в течение 10 дней
со дня принятия.

РЕШИЛ:

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Татарско-Шуганского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района [ИНОВ

http://pravo.tatarstan.ru